
ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от__ол.{Ос?о /ч______ №

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ департамента ветеринарии 
Краснодарского края от 14 сентября 2018 года № 46 «Об утверждении 

плана мероприятий по ликвидации инфицированного объекта 
на территории места обнаружения трупов свиней, 

Роговское сельское поселение, Тимашевский район, 
Краснодарский край»

На основании статей 3*, 9, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 
1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», приказа Министерства сельского хозяй
ства Российской Федерации от 31 мая 2016 года № 213 «Об утверждении вете
ринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограни
чительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных 
ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию 
очагов африканской чумы свиней» (зарегистрированный Минюстом России 
24 августа 2016 года, регистрационный № 43379), в связи с выявлением генети
ческого материала вируса африканской чумы свиней в патологическом матери
але от трупов свиней (экспертиза государственного бюджетного учреждения 
Краснодарского края «Кропоткинская краевая ветеринарная лаборатория» от 
15 сентября 2018 года № 7943/24358-24364), обнаруженных на территории, 
прилегающей к месту обнаружения трупов свиней на территории площадью 
10 м ,̂ с географическими координатами 45.699372 СШ 38.748639 ВД, располо
женной по адресу: Тимашевский район, Роговское сельское поселение, в грани
цах земель ОАО АФ «Роговская», земельный участок с кадастровым номером: 
23:31:0101000:1319, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ департамента ветеринарии Краснодарского края 
от 14 сентября 2018 года № 46 «Об утверждении плана мероприятий 
по ликвидации инфицированного объекта на территории места обнаружения 
трупов свиней, Роговское сельское поселение, Тимашевский район. Краснодар
ский край» изменение, заменив по тексту приказа слова «площадью 10 м^» 
словами «площадью 150 м^».

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальни
ка отдела организации противоэпизоотических мероприятий и лечебно
профилактической работы департамента ветеринарии Краснодарского края 
Н.А. Рудь.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель Р.А. Кривонос


